МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОЗЕРСК

от 26.11.2018  № 384
Об усилении мер пожарной

безопасности в отопительный период

2018 – 2019 годов на территории

МО «Город Белозерск»

На основании Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (с изменениями), руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Белозерск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, индивидуальным предпринимателям, в пользовании которых на праве собственности или ином законном основании находятся здания, сооружения, помещения и другие объекты, расположенные на территории муниципального образования «Город Белозерск»:

1.1. Провести комиссионные проверки:

- противопожарного состояния подведомственных объектов;

- технического состояния котельных, отопительных печей, теплогенераторных, калориферных установок и других отопительных приборов и систем. Запретить эксплуатацию самодельных и не сертифицированных нагревательных устройств;

- соответствия электросетей и электроустановок требованиям пожарной безопасности обязательному обесточиванию электричества в закрытых помещениях по окончании работ;

- готовности систем автоматической пожарной сигнализации и оповещения людей о пожаре, систем пожаротушения, первичных средствах пожаротушения (огнетушителей).

1.2 Обеспечить своевременное утепление участков возможного замерзания отопительных и водопроводных систем. Исключить использование для отогрева трубопроводов в зданиях паяльных ламп и других источников открытого огня.

1.3 Проводить противопожарные осмотры территорий и помещений перед их закрытием в праздничные дни с целью выявления нарушений, способствующих возникновению пожаров, принятию своевременных мер по устранению имеющихся нарушений.

2. Главному специалисту администрации города Белозерск Гоголевой Т.А.:

2.1. Осуществить контроль выполнения нормативных правовых актов в области обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах населённых пунктов муниципального образования «Город Белозерск»;

2.2 Совместно с муниципальным учреждением «Горзаказчик» (Филиппов С.В.) провести проверки состояния источников противопожарного водоснабжения, беспрепятственного подъезда пожарной техники. Принять меры по своевременному устранению имеющихся нарушений;

2.3 Совместно с ООО «Водоканал» (Соловьёв А.Н.) провести проверки неисправности пожарных гидрантов на магистральных водопроводных сетях, наличия указателей пожарных гидрантов. Принять меры по своевременному устранению недостатков.

2.4 Организовать совместно с управляющими компаниями информирование населения о мерах пожарной безопасности в зимний пожароопасный период и действиям при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами путём проведения поквартирных и подомовых обходов, с вручением памятки.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Настоящее  постановление подлежит опубликованию в газете «Городской вестник» и размещению на официальном сайте Администрации города Белозерск в сети Интернет.

Руководитель
администрации города

                Г.В. Бубнова